
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA TECNICA 

 
UFFICIO POL.MUNICIPALE 

 
N. Registro Settore 1 del 25-01-2024 

 
N. Registro Generale 6 del 25-01-2024 

 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER:  CONTATORE 974 120 498  
CODICE POD IT001E97412049  POSTO IN VIA  SNC 92020 
CAMMARATA : PER ALIMENTARE STRUMENTAZIONE AUTOVELOX 
SULLA SS 189 ALLA SOCIETA' :Enel Energia Mercato libero dell'energia;  
CIG 7820262C58; 

 
CIG:  
 

 
IL DIRIGENTE AREA TECNICA 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Arch.  GIUSEPPE REINA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA TECNICA 

 
POL.MUNICIPALE 

 
Proposta di determinazione n. 13 del 19-01-2024 

 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER:  CONTATORE 974 120 498  
CODICE POD IT001E97412049  POSTO IN VIA  SNC 92020 
CAMMARATA : PER ALIMENTARE STRUMENTAZIONE AUTOVELOX 
SULLA SS 189 ALLA SOCIETA' :Enel Energia Mercato libero dell'energia;  
CIG 7820262C58; 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso: 
Che si rende necessario è indispensabile il ripotenziamento elettrico del contatore posto  974 120 
498- CODICE POD IT001E97412049- VIA  SNC  92020 CAMMARATA , che alimenta 
l’impianto dell’autovelox  sulla SS 189, in quanto a causa della morosità ad oggi  risulta 
depotenziato e pertanto non  la corrente non è sufficiente  ad alimentare lo stesso; 
 
CHE la Società Enel Energia –Mercato libero dell’energia ha trasmesso a questo Ente le fatture riportate di 
seguito: 
 
FATTURA -  PERIODO LUGLIO- AGOSTO 2023 – N. 4365908763 DELL’08.09.2023  
DI EURO  139,17 iva inclusa- 
 
FATTURA- PERIODO SETTEMBRE-OTTOBRE 2023- N. 4389014222 DEL 12.11.2023 
DI EURO  138,56 iva inclusa– 
 
FATTURA – PERIODO NOVEMBRE – DICEMBRE 2023 N. 09.01.2024 DEL 09.01.2024 
DI EURO  - 107,13 iva inclusa  
 
PER UN TOTALE DI EURO  384,86 IVA INCLUSA  

 
Ritenuto di procedere all’impegno di spesa e alla liquidazione delle fatture di cui sopra, per l’importo di euro 
384,86 necessario e indispensabile  per il ripotenziamento dell’energia elettrica per alimentare la 
strumentazione AUTOVELOX  posta sulla SS 189; 
Preso atto che il CIG è il seguente: 7820262C58;  
 
Vista la legge n.142/90 come recepita con la L.R. n.48/91; 

 
PER CONTATORE 974 120 498  CODICE POD IT001E97412049  POSTO IN VIA  
SNC 92020 CAMMARATA :      PER ALIMENTARE STRUMENTAZIONE 
AUTOVELOX SULLA SS 189. 
 
 



Vista la legge 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91; 
Viste le LL.RR. n°44/91, n° 7/92, n° 26/93, n° 23/97, n° 22/98, n° 30/2000; 
 

PROPONE 
Di impegnare e liquidare la spesa di € 384,86  iva compresa, per il pagamento delle fatture di cui in 
premessa a Società Enel Energia –Mercato libero dell’energia , necessario e indispensabile  per il 
ripotenziamento dell’energia elettrica per alimentare la strumentazione AUTOVELOX  posta sulla SS 189; 
 
Di liquidare la somma con bonifico bancario a Società Enel Energia –Mercato libero dell’energia;  
 
Di dare atto che il CIG è il seguente: 7820262C58; 
  
 
 
 
 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

               0 Concetta Narisi Varsalona 
 

 



  
Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
TECNICA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 23-01-2024  
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 Arch.  GIUSEPPE REINA 
 


